עין כל האושר בע"מ
מדינת ישראל באמצעות מע"מ אשדוד

## החלטה

בפניי התנגדות מטעם הנאשם (להלן: "המבקש") לקבילותן של הודעות מסוימות אשר נגבו הימנו במסגרתן לא הועמד על זכותו להיוועץ בעו"ד (ואף לא נועץ בפועל) עובר לחקירתו.

## טענות המבקש:

ההודעות אינן עומדות בתנאי סעי' 12 לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971 ועל כן מבקש בא כוחם להורות על פסילתן מכח דוקטרינת הפסילה הפסיקתית. לעניין זה הפנה ב"כ הנאשמים לע"פ 5121/98 יששכרוב נ' התובע הצבאי הראשי.

ב"כ הנאשמים מבסס טענתו על כך, שלדבריו, נגבו מהנאשם לא פחות מ-15 הודעות כאשר ב-10 מהן נמנעו החוקרים מליידע הנאשם באשר לזכותו להיוועץ בעו"ד.

## **דין והכרעה-**

בבואי ליתן החלטה בבקשה בתיק דנן, השאלה הנשאלת היא: האם יש לקבל את טענת ב"כ הנאשמים בדבר ביטול חלק מההודעות בטענה שלא ניתנה לנאשם הזכות להיוועץ?

## **המסגרת הנורמטיבית לבחינת טענת פסלות ההודעות:**

1. סעיף 12 לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971:

(א) עדות על הודיית הנאשם כי עבר עבירה, תהא קבילה רק אם הביא התובע עדות בדבר הנסיבות שבהן ניתנה

ההודיה ובית המשפט ראה שההודעה היתה חופשית ומרצון.

(ב) בית המשפט רשאי לקבל כראיה, להוכחת הנסיבות שבהן ניתנה הודיית נאשם, גם תצהיר בכתב של מקבל ההודיה, שבו הוא מפרט את נסיבות גביית ההודעה ומצהיר כי ההודעה היתה חופשית ומרצון, והוא אם נתקיימו אחד מאלה:

2. על המסגרת הנורמטיבית החלה בסוגיית פסילתן של הודאות נאשם שנמסרו במהלך החקירה המשטרית עמד השופט א' לוי בע"פ 9808/06 **סנקר נ' מדינת ישראל** (פורסם בנבו), (29.7.2010):

### "סוגיית קבילותן של הודאות נבחנת בשני מסלולים:

האחד, המסלול החקיקתי הקבוע בסעיף 12 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971 (להלן: פק' הראיות), לפיו הודאת נאשם תהא קבילה רק מקום בו בית המשפט ראה שההודיה הייתה חופשית ומרצון...

מסלול שני לפסילת הודאה מבוסס על הדוקטרינה הפסיקית שהותוותה בפרשת יששכרוב, מכוחה מסור לבית המשפט שיקול הדעת לקבוע כי ראייה היא בלתי קבילה אם מתקיימים בה שניים: האחד, כי היא הושגה שלא כדין, היינו באמצעי חקירה המנוגדים להוראת חוק, תקנה או נוהל מחייב: באמצעים בלתי הוגנים: או באמצעים הפוגעים שלא כדין בזכות יסוד מוגנת.

**השאלה הנשאלת היא:** האם יש לראות בפגם זה כפגם היורד לשורשו של עניין. סבורני שאין כל פגם היורד לשורשו על עניין שכן איני סבור שיש לכלול באזהרה הודעה על הזכות להיוועץ בעורך דין בכל פעם בה נחקר הנאשם עת שרוי הוא בהליך מתמשך של חקירה. כעולה מסע' 32 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות איכפה- מעצרים), התשנ"ו- 1996 (להלין: חוק המעצרים) אין דרישה בחוק לחזור על כך טרם גביית ההודעה. מן הכלל אל הפרט, בשלושת ההודעות הראשונות (**ת/117, ת/118 ות/230**) נמסר לנחקר ע"י החוקר אודות זכותו להיפגש עם עורך דין כאשר זכות זו אף מומשה בפועל, ולא אחת, עת נפגש הנחקר עם עו"ד אשכנזי ועו"ד מרגולוב כמפורט לעיל.

ממכלול האמור אני דוחה את עתירת הנאשם לפסול את הודעותיו ואני מחליט לקבל את כל ההודעות אשר נגבו מהנאשם ובין היתר סומנו בסימונים המפורטים כדלקמן וזאת על כל צורפותיהן:

**ת/117, ת/118, ת/230, ת/287, ת/337, ת/707, ת/841, ת/1390, ת/957, ת/977, ת/1197,
ת/1239, ת/1241, ת/1242, ת/1377.**

המזכירות תמציא, בדחיפות, העתק החלטה לצדדים באמצעות דואר רשום ופקס'.

ניתנה היום, י"ב סיוון תשע"ד, 10 יוני 2014, בהעדר הצדדים.